técnico, para la carrera de Licenciatura en Jazz y Música Creativa, al proveedor 

GOLDSZTEIN MUCHINIK DIEGO – RUT 214592500015, según lo detallado en el Anexo 

I de esta resolución, el cual forma parte de la misma. 

2°. Autorizar con los fines indicados, la erogación del monto total de hasta USD 68.900 

(dólares americanos sesenta y ocho mil novecientos) IVA exento, el cual se atenderá 

con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo 

Central”, Programa 353, Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”. 

3°. Notificar a los oferentes y dar pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus

[...]

Ítem Descripción Cantidad 

Precio 

Unitario 

Sin IVA 

Precio Total 

Con IVA 

% 

Ampliació

n 

Proveedor 

1 

SERVICIO DE 

AGENCIA 

DE 

PUBLICIDAD 

DIGITAL 

12 $ 96.340 $ 1.410.418 50% IMÁN SAS 

2°. Autorizar con los fines indicados la erogación de $ 1.410.418 (pesos uruguayos un millón 

cuatrocientos diez mil cuatrocientos dieciocho) impuestos incluidos, el cual se atenderá con 

cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo 

Central”, Programa 353, Financiamiento 1.1: “Rentas generales”; 

3°. Notifíquese a los adjudicatarios y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus

[...]

Ampliación 
Precio Total Plazo Proveedor 

CONTRATACIO

N DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALE

S (Mes) 

1 mes 6% 113.710,00 31/12/2025 

LETICIA MENDEZ 

TIERNO(RUT N° 

216212660011). 

2°. Autorizar con los fines indicados la erogación de hasta $ 113.710 (pesos uruguayos 

ciento trece mil setecientos diez) impuestos incluidos, el cual se atenderá con cargo al Inciso 

31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, 

Programa 353, Financiamiento 1.2: “Recursos con Afectación Especial”; 

3°. Notifíquese a los adjudicatarios y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus

[...]

Ampliación 
Precio Total Plazo Proveedor 

CONTRATACIO

N DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALE

S (Mes) 

1 mes 6% 75.806,99 31/12/2025 

MACHADO DURE 

HEBER SANTIAGO 

(RUT N° 

090148400014) 

2°. Autorizar con los fines indicados la erogación de $ 75.806,99 (pesos uruguayos setenta y 

cinco mil ochocientos seis con 99/100) impuestos incluidos, el cual se atenderá con cargo al 

Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, 

Programa 353, Financiamiento 1.2: “Recursos con Afectación Especial”; 

3°. Notifíquese a los adjudicatarios y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus